conforme alterada, comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que, em Reunião do 

Conselho de Administração realizada em 01 de dezembro de 2025 (“RCA”), foram aprovadas as 

seguintes matérias: (i) a distribuição de dividendos intermediários aos acionistas da 

Companhia, no montante de R$ 13.419.746,44 (treze milhões, quatrocentos e dezenove mil, 

setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos), à conta de reserva de lucros 

de exercícios anteriores (“Dividendos Intermediários”); e (ii) a distribuição de dividendos 

intercalares aos acionistas da Companhia, no montante de R$ 51.580.253,56 (cinquenta e um 

milhões, quinhentos e oitenta mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos), 

à conta de lucros apurados neste exercício social (“Dividendos Intercalares” e, em conjunto com 

os Dividendos Intermediários, os “Dividendos”). 

Dividendos Intermediários 

Na RCA, foi aprovada a distribuição e o pagamento dos Dividendos Intermediários no montante 

de R$ 13.419.746,44 (treze milhões, quatrocentos e dezenove mil, setecentos e quarenta e 

seis reais e quarenta e quatro centavos), equivalente a R$ 0,06529748412 por ação ordinária de 

emissão da Companhia, excluídas as ações mantidas em tesouraria, à conta de reserva de lucros 

de exercícios anteriores, com base nas Demonstrações Financeiras Trimestrais levantadas em 30

[...]

de setembro de 2025 (“ITR 3T25”), nos termos do Artigo 204 da Lei nº 6.404/1976 (“Lei das 

S.A.”) e dos Artigos 24, “o”, e 45 do Estatuto Social da Companhia. 

Dividendos Intercalares 

Na RCA, também foi aprovada a distribuição e o pagamento dos Dividendos Intercalares no 

montante de R$ 51.580.253,56 (cinquenta e um milhões, quinhentos e oitenta mil, duzentos e 

cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos), equivalente a R$ 0,25097797510 por ação 

ordinária de emissão da Companhia, excluídas as ações mantidas em tesouraria, à conta de lucros 

apurados neste exercício social, com base no ITR 3T25, nos termos do Artigo 204 da Lei das S.A.

[...]

four hundred and nineteen thousand, seven hundred and forty-six reais and forty-four centavos), 

to be paid from retained earnings from prior fiscal years (“Interim Dividends”); and (ii) the 

distribution of additional dividends to the Company’s shareholders in the amount of R$ 

51,580,253.56 (fifty-one million, five hundred and eighty thousand, two hundred and fifty-three 

reais and fifty-six centavos), to be paid from profits earned in the current fiscal year (“Additional 

Dividends” and, together with the Interim Dividends, the “Dividends”). 

Interim Dividends 

At the Board Meeting, the distribution and payment of the Interim Dividends in the amount of R$